
                    Hvězdárna Valašské Meziříčí, příspěvková organizace  

Vsetínská 78  
757 01   V A L A Š S K É   M E Z I Ř Í Č Í  

 

 

Momentka z hvězdárny – fotografická soutěž o nejlepší snímek dne 

Návštěva hvězdárny je zážitkem, který si nejen uchováte ve vzpomínkách, ale také na 

fotografiích. Během návštěvy foťte a zapojte se do naší soutěže: 

Momentka z hvězdárny – fotografická soutěž o nejlepší snímek dne 

Jak se zapojit? 

1. Vyfoťte jedinečnou momentku z akce. 

2. Pošlete svou fotografii na e-mail: hvezdarna@astrovm.cz. 

3. Vyčkejte na vyhlášení vítězů! 

Ceny: Vítězové na 1. až 3. místě obdrží věcné ceny s tématikou hvězdárny. 

 

Podrobná pravidla soutěže 

1. Pořadatel soutěže: 

Pořadatelem soutěže je Hvězdárna Valašské Meziříčí, příspěvková organizace 

Zlínského kraje (dále jen "pořadatel" nebo "HVM"). 

2. Cíl soutěže: 

Cílem soutěže je ocenit nejzajímavější momentní fotografii pořízenou během akce 

"Pátek třináctého na hvězdárně" (§ 89 zákona č. 89/2012 Sb.). 

3. Trvání soutěže: 

Soutěž proběhne v areálu HVM během akce "Pátek třináctého". Fotografie je možné 

pořizovat v průběhu celé akce. 

4. Sběr soutěžních fotografií a technické podmínky: 

Fotografie můžete zasílat elektronicky na e-mailovou adresu hvezdarna@astrovm.cz 

od 16:00 hodin 13. září 2024 do 15:00 hodin 16. září 2024. Do předmětu e-mailu 

napište heslo „momentka“. Každý účastník může zaslat maximálně 3 fotografie o 

celkové velikosti do 5 MB. Fotografie mohou být upraveny ořezem, úpravou jasu 

nebo velikosti. Nepřípustné jsou montáže, retuše a jiné výrazné úpravy. 

5. Hodnocení: 

Pořadatel ustanoví odbornou porotu složenou ze zaměstnanců HVM, která na základě 

vzájemné diskuse určí vítěze na 1. až 3. místě. Porota bude hodnotit zachycení 

spontánního okamžiku, kreativitu a umělecký dojem. Fotografie nesmí porušovat 

osobnostní práva zobrazovaných osob (§ 81 zákona č. 89/2012 Sb.). 

6. Účast v soutěži: 

Soutěž je otevřena všem věkovým kategoriím. U účastníků mladších 15 let je nutné 

uvést zákonného zástupce. 



                    Hvězdárna Valašské Meziříčí, příspěvková organizace  

Vsetínská 78  
757 01   V A L A Š S K É   M E Z I Ř Í Č Í  

 

7. Vyloučení ze soutěže: 

Fotografie, které neodpovídají obsahovým a technickým požadavkům pořadatele (viz 

body 3, 4, 5 a 6), nebudou do soutěže přijaty. 

8. Využití fotografií: 

Účastníci dávají poskytnutím svých fotografií souhlas s jejich dlouhodobým využitím 

pro vzdělávací a propagační účely pořadatele. Tento souhlas mohou písemně odvolat 

prostřednictvím e-mailu na adresu hvezdarna@astrovm.cz. 

9. Ochrana osobních údajů: 

Pořadatel se zavazuje nakládat s osobními údaji účastníků v souladu s platnými 

právními předpisy o ochraně osobních údajů (GDPR). 

10. Vyhlášení výsledků: 

Výsledky soutěže budou zveřejněny na webových stránkách HVM a vítězové budou 

kontaktováni e-mailem nejpozději do 30. září 2024. 

11. Ceny: 

Pro vítěze na 1. až 3. místě jsou připraveny věcné ceny s tématikou hvězdárny, které 

budou předány výhercům osobně do 30. září 2024. 

12. Odpovědnost za obsah: 

Účastník nese plnou odpovědnost za obsah zaslaných fotografií. 

 


